in Canada de 5. Dec., 1883)1 

Episcopus S. Hyacinthi, in regione Canadensi, S. Inquisitionis 

Congregationi exponit, quod nunc oriuntur dubia de validitate quo- 

rundam matrimoniorum sine solemnitate a Decreto Tametsi Con- 

cilii Tridentini requisita contractorum in missionibus vel quasi 

parochiis hujus dioecesis. Ante enim annum 1872 multa loca dioe- 

cesis S. Hyacinthi, Cantons seu Townships vulgo nuncupata, non 

erant adhuc in parochias canonice divisa. His in locis aderant : 

i° Missiones proprie dictae, scilicet sine sacerdote residente, sed a 

missionario ad hoc delegato temporibus turn fixis turn inaequalibus 

per annum visitatae : 20 Quasi-parochiae, per quas intelligi debet 

terricorium quod quoad speciem externam plus vel minus accedebat 

ad similitudinem parochiae, prout habens Ecclesiam prope quam 

sacerdose ordinari vel saltern principaliter residebat, et limites ab 

Episcopo designatas. Attamen in his missionibus et quasi-parochiis, 

sicut in parochiis proprie dictis, Decretum Tametsi Concilii Triden¬ 

tini fuerat quotannis publicatum a sacerdotibus earum curae prae- 

positis. Ad hunc enim finem mandaverant Episcopi Provinciae Que- 

becensis : 2 “Cum Concilium Tridentinum solemni decreto (Tam- 

etsi sess. 24. de Ref. matr.) nulla et invalida declaraverit matrimonia 

aliter quam praesente parocho et testibus, quorum numerum deter- 

minat, inita, maximi momenti rem esse judicamus, ut parochi et 

missionarii decretum tarn salutare populo annuncient. Volumus 

1 N. R. Th. XVI. 126. 

2 Quod sequitur, ex idiomate gallico est translatum. 
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igitur, ut illud prima Dominica post Epiphaniam oceasioneconeionis 

pra.-legant. In parochiis praesertim et missionibus noviter erectis 

opportune publicabitur hoc decretum, ut ipsemet ejusdem tenor ac 

responsum S. C. de Prop. Fide Episcopo Ouebecensi iS Nov., 

1824, datum praescribunt.” Cum autem dubitetur, utram valide 

publicari possit Decretum Tridentinum extra parochias proprie 

dictas.’a S. Congregatione humiliter petitur declarari: An vaiida 

fueritpromuIgatioDecreti Tametsi Cone. Tridentini in missionibus 

et quasi-parochiis supra dictis ? 

Emmi Inquisitores Generales in Congregatione feria IV die 5 Dec. 

1883 habita responderunt : 

‘‘ Juxta exposita affirmative, et ad mentem.” Mens1 est ut in 

locis, ubi parochus haberi nequit, validum sit matrimonium initum 

coram testibus, cum obligatione tamen contrahentium recipiendi 

benedictionem nuptialem quam primum commode poterunt, curan- 

dique ut conjugium inscribatur regestis sacramentalibus missionis 

vel ecclesiae vicinioris, a qua dependent.—Haec resolutio a SSmo. 

Dorn Nostro confirmata fuit eadem teria et die. 

Nota.—Hie addi juvat, quod Theologus quidarn ex consultatione 

Emmi. Cjard. Franzelin circa validitatem promulgationis capitis 

Tametsi in missionibus sive quasi-parochiis Statuum Fcederatorum 

in epistola (sine dato) reiert : 

“ Opinioni, quae tenet ibi in valide promulgatum fuisse supradic- 

tum caput nullam agnoscit Emmus. Dominus probabilitatein, ejus- 

que argumenta, ait, esse nullius valoris. Opinantur scil. quidam 

theologi ideo invalide promulgatum esse Decretum Tametsi et pro- 

inie nequidem valide potuisse promulgari, quia deest missionibus 

Statuum Fceieratorum qualitas parochialitatis, quam Tridentinum 

exigit in locis ubi illud Decretum promulgandum est ; sed certis- 

sime errant. Atque speciale Indultum Pontificium non est neces- 

sarium ut valide fiat promulgatio in locis missionum.—Stricte 

quidempnterpretandum est Concilii Trid. Decretum Tametsi, sed 

etiam recte est interpretandum. Atqui mensTridentinorum Patrum 

in conficiendo illo decreto non erat, ut distinguerentur parochiae 

a missionibus inter catholicos, sed ut coetus catholici ejusdem civi- 

tacis aut regionis distinguerentur a coetibus haereticorum, eo quod 

n duerint haereticos comprehendi in hoc decreto ubi distinctos habe- 

bmt coetus et congregationes ; et haec est simplex et vera signifi- 

catio vocis Parochiae in hoc Decreto juxta mentem Patrum Triden- 

tinorum.”—Cfr. etiam Lehmkuhl II. 789. 

1 Saqneatia ei it ilieo sunt translata. 
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DECRETUM “TAMETSI.” 

DECRETI TAMETSI VIS OBLIGATORIA. 

Ex Sola Consuetudine. 

I. 
Beatissime Pater : 

Titius catholicus, postquam plurimis abhinc annis cum Bertha 

item catholica, cujus 'domicilium ignorat, matrimonium civile in 

civitate Mulhausen, hujus dioecesis, contraxerit, coram judice divor- 

tium petit, quo ad novas nuptias cum alia concubina convolare 

possit. 

Jamvero civitas Mulhausen, a principio sic dictae Reformationis 

ad initium usque hujus saeculi, ex integro erat protestantica, decre- 

tumque Tridentinum in ea publicari non potuerat. 

Initio hujus saeculi, advenientibus catholicis, erecta fuit in ante- 

memorata civitate parochia catholica, ac crescente paulatim numero 

catholicorum, extant in ea hodi'e tres parochiae cum catholicis